5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 ноября 2020 г.
	№ 680-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.12.2019 № 760-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 25.12.2019 № 760-П «Об утверждении Правил определения объёма                         и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения реализации социально ориентированных программ (проектов) и признании утратившими силу отдельного нормативного правового акта (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слово «реализации» заменить словами «затрат, связанных с реализацией», слова «и признании утратившими силу отдельного нормативного правового акта (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области» исключить;
2) в преамбуле слова «, в целях» заменить словами «и в целях обеспечения»;

3) в пункте 1 слово «реализации» заменить словами «затрат, связанных
с реализацией»;

4) в Правилах определения объёма и предоставления субсидий                         из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения реализации социально ориентированных программ (проектов):

а) в наименовании слово «реализации» заменить словами «затрат, связанных с реализацией»;

б) в пункте 1 слово «реализации» заменить словами «затрат, связанных               с реализацией»;

в) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения следующих затрат СО НКО, подлежащих осуществлению в целях реализации проекта:
1) затрат, связанных с оплатой труда работников СО НКО, непосредственно участвующих в реализации проекта (далее – работники),                 и затрат, связанных с уплатой СО НКО налогов, сборов и страховых взносов      в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, при этом совокупный объём указанных затрат не должен превышать 25 процентов общего объёма субсидий, запрашиваемых СО НКО;
2) затрат, связанных с возмещением работникам, направленным                  в служебные командировки для выполнения служебных заданий, связанных               с реализацией проекта, расходов, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации;

3) затрат, связанных с оплатой приобретаемых СО НКО расходных материалов, основных средств, программного обеспечения, в том числе справочных (информационных) систем, оплатой коммунальных                            услуг и услуг (работ), относящихся к эксплуатации и содержанию занимаемых СО НКО помещений, услуг связи, в том числе относящихся к обеспечению доступа СО НКО к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  услуг по разработке и сопровождению сайта СО НКО в указанной сети, а также                       с внесением арендной платы за арендуемое СО НКО помещение;

4) затрат, связанных с оплатой услуг по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников;

5) затрат, связанных с оплатой товаров, работ, услуг, необходимых для проведения предусмотренных проектом мероприятий, в том числе конференций, форумов, семинаров, затрат, связанных с оплатой работ (услуг) по организации маркетинговых исследований, по изготовлению презентационной и аудиовизуальной продукции, а также услуг (работ)                     по организации целенаправленного распространения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о деятельности СО НКО, направленной на достижение целей реализации проекта;

6) затрат, связанных с оплатой транспортных, банковских услуг, нотариальных услуг и других услуг, оказываемых нотариусами и иными должностными лицами, имеющими право совершать нотариальные действия;
7) затрат, связанных с оплатой ремонтных, отделочных работ                            в помещении, занимаемом СО НКО, а также услуг (работ) по подготовке необходимой для выполнения указанных работ проектной документации;

8) затрат, связанных с оплатой приобретаемых СО НКО строительных                и отделочных материалов, необходимых для выполнения работ, указанных                в подпункте 7 настоящего пункта;

9) затрат, связанных с привлечением СО НКО к участию в реализации проекта добровольцев (волонтёров).
Объём субсидий признаётся равным суммарному объёму указанных затрат СО НКО, но не может превышать значений, установленных пунктом                8 настоящих Правил.»;
г) в пункте 5:

подпункт 4 после слова «иными» дополнить словом «нормативными», после слова «актами» дополнить словами «Ульяновской области»;

в подпункте 8 слово «из» исключить, слова «реализацию проектов, указанных в пункте 2» заменить словами «цели, указанные в пункте 41»;

в подпункте 9 слова «получатель субсидии» заменить словами                       «СО НКО», слово «подвергнутым» заменить словом «подвергнутой»;

подпункт 10 признать утратившим силу;

д) абзац первый пункта 6 после слова «до» дополнить словом «дня»;

е) в пункте 7:

в подпунктах 2-4, 7 и 9 слова «(при наличии у СО НКО печати)» исключить;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) документ, содержащий описание проекта, подготовленное                         в соответствии с приоритетными направлениями, указанными в приложении              № 2 к настоящим Правилам.»;
ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Субсидии предоставляются в трёх категориях. Количество СО НКО, которым предоставляются субсидии в каждой категории, утверждается ежегодно распоряжением Правительства.

Максимальный объём субсидий, предоставляемых в целях финансового обеспечения затрат СО НКО, связанных с реализацией проектов, в каждой                из категорий, составляет:

700,0 тыс. рублей – применительно к СО НКО, осуществляющей свою деятельность в течение более двух лет. При этом объём финансового обеспечения соответствующих затрат СО НКО за счёт внебюджетных источников должен составлять не менее десяти процентов общего объёма затрат, связанных с реализацией проекта;

500,0 тыс. рублей – применительно к СО НКО, осуществляющей свою деятельность в течение более двух лет. При этом объём финансового обеспечения соответствующих затрат СО НКО за счёт внебюджетных источников должен составлять не менее пяти процентов общего объёма затрат, связанных с реализацией проекта;

300,0 тыс. рублей – применительно к СО НКО, осуществляющей свою деятельность в течение не менее полугода и не более двух лет. При этом объём финансового обеспечения соответствующих затрат СО НКО за счёт внебюджетных источников должен составлять не менее пяти процентов общего объёма затрат, связанных с реализацией проекта.»;

з) в абзаце первом пункта 12 слова «в срок» исключить;

и) в пункте 14:

в абзаце первом слова «у которых значение итоговой суммы баллов, полученных ими,» заменить словами «значение полученных которыми итоговых сумм баллов»;

в абзаце втором слово «подана» заменить словом «представлена»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

к) пункт 16 после слов «Общественной палаты Ульяновской области» дополнить словами «(по согласованию)»;

л) пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:

«18. Правительство в течение 30 дней со дня принятия решения, указанного в подпункте «а» подпункта 1 пункта 17 настоящих Правил, заключает с победителями отбора (далее – получатели субсидии) соглашение                   в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, которое должно устанавливать в том числе:

1) объём субсидии, цели, условия и порядок её предоставления;

2) срок, в течение которого должна быть использована субсидия;

3) значение результата предоставления субсидии;

4) согласие получателя субсидии на осуществление Правительством                  и иными уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, и запрет на приобретение за счёт субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых                в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации                  при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
5) обязанность получателя субсидии включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению, условие                     о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)             по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством              и иными уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных                      при предоставлении субсидии.

19. Правительство не позднее 30 дней со дня заключения соглашения перечисляет субсидии на лицевые счета, открытые получателям субсидий                  в Министерстве финансов Ульяновской области.»;

м) в пункте 20 слова «реализация проекта, подготовленного                                в соответствии с приоритетными направлениями, указанными в приложении              № 2 к настоящим Правилам» заменить словами «степень завершённости реализации проекта (в процентах)»;

н) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Получатели субсидий в течение 30 дней со дня истечения срока реализации проекта представляют в Правительство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением № 6 к настоящим Правилам.
Получатели субсидий не позднее 30 календарных дней представляют                 в Правительство отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, составленный по форме, установленной приложением № 7 к настоящим Правилам. К указанному отчёту прилагаются заверенные руководителем СО НКО и её печатью копии документов, подтверждающих фактически осуществлённые СО НКО затраты, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, а также заверенные руководителем СО НКО и её печатью копии документов, подтверждающих финансовое обеспечение реализации проекта за счёт внебюджетных источников
в объёме, установленном пунктом 8 настоящих Правил.»;

о) в пункте 24 слова «Предоставленные субсидии» заменить словом «Субсидии», слово «предусмотренные» заменить словом «установленные», слова «, с учётом сроков реализации проекта» исключить;

п) в абзаце втором пункта 25 слово «результатов» заменить словом «результата»;

р) приложение № 6 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Правилам

ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления субсидии
из областного бюджета Ульяновской области

Наименование получателя субсидии_____________________________________

	№ п/п
	Наименование результата

предоставления субсидий
	Плановое значение результата предоставления субсидий
	Достигнутое значение результата предоставления субсидий
	Величина отклонения достигнутого значения результата от его планового значения                   (в процентах)
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель получателя

субсидий                               ____________           _______________________________
                                                                  (подпись)                                     (расшифровка подписи)
_____ ___________ 20___ г.                                              М.П.»;
с) дополнить приложением № 7 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Правилам

ОТЧЁТ

об осуществлении затрат, источником которых является субсидия
из областного бюджета Ульяновской области

Наименование получателя субсидии_____________________________________

	№ п/п
	Наименование затрат
	Объём субсидий согласно соглашению
	Объём перечисленных субсидий
	Объём использованных субсидий
	Величина остатка субсидий
	Причина образования остатка субсидий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель получателя

субсидий                            _____________    _________________________________

                                                                (подпись)                                   (расшифровка подписи)
_____ ___________ 20___ г.                                             М.П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2311мм1